МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « УСТЬ-ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ УСТЬ-ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ
04.04.2012                                                                                                                            № 141
с. Усть-Тым

Об                  отчете          Администрации

Усть-Тымского     сельского      поселения

об исполнении бюджета  муниципального

образования        « Усть-Тымское сельское

поселение» за  2011 год

            Заслушав представленный Администрацией Усть-Тымского сельского поселения отчет об исполнении бюджета  муниципального образования « Усть-Тымское сельское поселение» за 2011 год.

Совет Усть-Тымского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении  местного бюджета по доходам в сумме 15161183 руб.70 коп, по расходам  в сумме 14757736 руб.30 коп с профицитом  403447 рублей 40 коп.

2. Утвердить:

- отчет об исполнении бюджета за 2011 год по администрации Усть-Тымского сельского поселения;

- баланс исполнения  бюджета  за 2011 год по администрации Усть-Тымского сельского поселения;

- отчет о финансовых результатах деятельности  за 2011 год по администрации Усть-Тымского сельского поселения;
- отчет о движении денежных средств;
- пояснительную записку  ;
- исполнение бюджета по кодам классификации доходов за 2011 год  согласно приложению № 1 к настоящему решению;
- поступление доходов  местного бюджета по кодам видов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящимся к доходам бюджета, согласно приложению № 2 к настоящему решению;

- исполнение расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно приложению № 3 к настоящему решению;

- исполнение расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению № 4.

- источники  финансирования дефицита бюджета муниципального образования  за 2011 год

согласно приложению № 5 к настоящему решению

- исполнение расходов  на финансирование  объектов капитального ремонта муниципальной собственности согласно  приложения  № 6 к настоящему решению

Председатель Совета

Усть-Тымского сельского поселения                                                                          А. А. Сысолин
Приложение № 1

к решению Совета

Усть-Тымского сельского поселения

от 04. 04.  2012   №141
Исполнение бюджета муниципального образования « Усть-Тымское сельское поселение»

по кодам классификации доходов  за 2011 год

	Главный

администратор
	Наименование  главного

администратора
	Утвержденный

план на год
	Исполнено
	%

исполнения

	          182
	Федеральная налоговая служба по Томской области
	204764,00
	196800,37
	96,11

	901
	Администрация Усть-Тымского сельского поселения
	347436,34
	355531,43
	102,33

	992
	Управление финансов Администрации Каргасокского района
	14615464,52
	14608851,90
	99,95

	15167664,86
	15161183,70
	99,96

 Приложение № 2
к  решению Совета
Усть-Тымского сельского поселения
от 04. 04.2012 №141
Исполнение бюджета  муниципального образования «Усть-Тымское сельское     поселение» по кодам  видов,  подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления за 2011 год
                                                                                                                                             Руб.
	КВД
	КОСГУ
	Наименование  КВД
	Утвержденный план на год
	Исполнено
	% исполнения

	1.00.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	НАЛОГОВЫЕ  И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	552200,34
	552331,80
	100,02%

	1.01.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	НАЛОГИ НА ПРИБЛЬ ДОХОДЫ
	180000,00
	179782,99
	99,88

	182.1.01.02.02.1.01.1.000
	110
	Налог на доходы  физических лиц  с доходов , облагаемых по налоговой ставке, установленной  пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса  Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными  в качестве  индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

 ( сумма платежа)
	180000,00
	179682,99
	99,88

	182.1.01.02.02.1.01.1.000
	110
	Налог на доходы  физических лиц  с доходов , облагаемых по налоговой ставке, установленной  пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса  Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными  в качестве  индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой  (взыскания)

	100,00

	1.06.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	16964,00
	17017,38
	100,31

	182.1.06.01.03.0.10.000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый  по ставкам , применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений ( сумма платежа)
	200,00
	264,29
	132,14

	182.1.06.01.03.0.20.000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый  по ставкам , применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

 ( пени ,проценты)
	10,00
	92,25

	182.1.06.06.01.3.10.1.000
	110
	Земельный налог ,взимаемый по ставкам,

установленным  в соответствии с подпунктом 1 пункта1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым  к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений ( сумма платежа)
	500,00
	458,40
	91,68

	182.1.06.06.02.3.10.1.000
	110
	Земельный налог ,взимаемый по ставкам,

установленным  в соответствии с подпунктом 2 пункта1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым  к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений ( сумма платежа)
	14500,00
	14448,00
	99,64

	182.1.06.06.02.3.10.2.000
	110
	Земельный налог ,взимаемый по ставкам,

установленным  в соответствии с подпунктом 2 пункта1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым  к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений ( пени, проценты)
	1019,00
	1019,44
	100,04

	182.1.06.06.02.3.10.3.000
	110
	Земельный налог ,взимаемый по ставкам,

Установленным  в соответствии с подпунктом 2 пункта1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым  к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений ( взыскания)
	735,00
	735,00
	100,00

	1.08.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ПОШЛИНА
	7800,00
	7810,00
	100,13

	901.1.08.04.02.0.01.1.000
	110
	Государственная пошлина за совершение  нотариальных действий должностными  лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации  на совершение нотариальных действий (Сумма платежа)
	7800,00
	7810,00
	100,13

	1.11.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННОСТИ
	334251,43
	334536,52
	100,08

	901.1.11.05.01.0.10.0.000
	120
	Доходы ,получаемые в виде арендной платы за  земельные участки, государственная собственность на которые  не разграничена и которые расположены  в границах поселений, а также средства от продажи  права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1800,00
	1842,93
	102,38

	901.1.11.05.03.5.10.0.000.
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося  в оперативном управлении органов управления  поселений и созданных ими учреждений ( за  исключением имущества муниципальных  автономных учреждений)
	80000,00
	80266,43
	100,33

	901.1.11.07.01.5.10.0.000
	120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся  после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями
	137034,43
	137034,43
	100,00

	901.1.11.09.04.5.10.0.000
	120
	Прочие поступления  от использования имущества, находящегося в собственности  поселений  ( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также  имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	115417,00
	115392,73
	99,98

	1.13.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГИ КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	13184,91
	13184,91
	100,00

	901.1.13.03..05.0.10.0.000
	130
	Прочие доходы  от оказания платных услуг  получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	13184,91
	13184,91
	100,00

	2.00.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	14615464,52
	14608851,90
	99,95

	2.02.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	БЕЗВЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	14615464,52
	14608851,90
	99,95

	901.2.02.03..01.5.10.0.000
	151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты (Доп ФК365)
	94700,00
	94700,00
	100,00

	901.2.02.04.99.9.10.0.000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	334000,00
	334000,00
	100,00

	901.2.02.04.99.9.10.0.000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений  (Доп ФК 425)
	7798625,32
	7798625,32
	100,00

	901.2.02.04.99.9.10.0.000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений  (Доп ФК 435)
	94000,00
	89195,17
	94,89

	901.2.02.04.99.9.10.0.000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений  (Доп ФК 438)
	64000,00
	64000,00
	100,00

	901.2.02.04.99.9.10.0.000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений  (Доп ФК 460)
	96029,00
	96029,00
	100,00

	901.2.02.04.99.9.10.0.000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений  (Доп ФК 475)
	23500,00
	22690,01
	96,55

	901.2.02.04.99.9.10.0.000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений  (Доп ФК 903)
	85810,20
	84812,40
	98,84

	901.2.02.04.99.9.10.0.000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений  (Доп ФК 904)
	30800,00
	30800,00
	100,00

	901.2.02.04.99.9.10.0.000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений  (Доп ФК 910)
	30300,00
	30300,00
	100,00

	992 .2.02.01.00.1.10.0.000
	151
	Дотации бюджетам  поселений на выравнивание  уровня бюджетной обеспеченности
	2426900,00
	2426900,00
	100,00

	992 .2.02.01.00.1.10.0.000
	151
	Дотации бюджетам  поселений на выравнивание  уровня бюджетной обеспеченности (404)
	2156500,00
	2156500,00
	100,00

	992 .2.02.01.00.3.10.0.000
	151
	Дотации бюджетам  поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1380300,00
	1380300,00
	100,00

	ИТОГО:
	15167664,86
	15161183,70
	99,96

                                                                                                                                        Приложение № 3
к решению Совета

Усть-Тымского  сельского поселения

от 04.04.2012г № 141
Исполнение бюджета муниципального образования « Усть-Тымское сельское поселение» по ведомственной структуре расходов за 2011 год.
                                                                                                                                                                                                                                   Руб.
	Наименование кода
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Утвержденный

план на год
	Кассовый расход  год
	%

исполне

ния

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	901

	0100

	3830902,00
	3742895,91
	97,70

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	901
	0102

	639740,00
	639720,86
	99,99

	Глава муниципального образования
	901
	0102
	0020300

	639740,00
	639720,86
	99,99

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0102
	0020300
	500
	 639740,00
	639720,86
	99,99

	Функционирование  законодательных

 ( представительных ) органов  государственной власти и представительных  органов  муниципальных образований
	901
	0103

	 2700,00
	2700,00
	100,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов  местного самоуправления
	901
	0103
	0020300

	2700,00
	2700,00
	100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0103
	0020300
	500
	2700,00
	2700,00
	100,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104

	3153062,00
	3065075,05
	97,21

	Центральный аппарат
	901
	0104
	0020400

	3153062,00
	3065075,05
	97,21

	Выполнение  функций органами местного самоуправления
	901
	0104
	0020400
	500
	3153062,00
	3065075,05
	97,21

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113

	35400,00
	35400,00
	100

	Выполнение других обязательств государства
	901
	0113
	0920300

	35400,00
	35400,00
	100

	Выполнение функций органами местного

самоуправления
	901
	0113
	0920300
	500
	35400,00
	35400,00
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	901
	0203

	94700,00
	94700,00
	100

	Осуществление первичного  воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	0203
	0013600

	94700,00
	94700,00
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0203
	0013600
	500
	94700,00
	94700,00
	100

	Мобилизационная подготовка экономика
	901
	0204

	6400,00
	6400,00

	100

	Мероприятия по обеспечению мобилизационной подготовки экономики
	901
	0204
	2090100

	6400,00
	6400,00
	100

	Выполнение функций государственными органами
	901
	0204
	2090100
	012
	6400,00
	6400,00
	100

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера, гражданская оборона
	901
	0309

	176135,00
	176135,00
	100

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствии  природного  и техногенного  характера
	901
	0309
	2180100

	176135,00
	176135,00
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0309
	2180100
	500
	176135,00
	176135,00
	100

	Жилищное хозяйство
	901
	0501

	277800,00
	277000,00
	99,71

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	901
	0501
	3500200

	277800,00
	277000,00
	99,71

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0501
	500200
	500
	277800,00
	277000,00
	99,71

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502

	7701799,68
	7701799,68
	100

	Компенсация выпадающих доходов организациям предоставляющим населению услуги электроснабжения по тарифам , не обеспечивающим возмещение издержек
	901
	0502
	3910100

	7601499,68
	7601499,68
	1

100

	Субсидии юридическим лицам
	901
	0502
	3910100
	006
	7601499,68
	7601499,68
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0502
	3910500
	500
	100300
	100300
	100

	Благоустройство
	901
	0503

	153609,55
	135805,55
	88,41

	Уличное освещение
	901
	0503
	6000100

	44426,25
	26622,25
	59,92

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0503
	6000100
	500
	44426,25
	26622,25
	59,92

	Субсидии юридическим лицам
	901
	0503
	3910101

	109183,30
	109183,30
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0503
	3910101
	500
	109183,30
	109183,30
	100

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	901
	0503
	6000200

	493000,00
	461705,00
	93,65

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0503
	6000200
	500
	493000,00
	461705,00
	93,65

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	901
	0503
	6000500

	658987,43
	644610,00
	97,82

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0503
	6000500
	500
	658987,43
	644610,00
	97,82

	Молодежная политика и оздоровление детей
	901
	0707

	6400,00
	6400,00
	100

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	901
	0707
	4310100

	6400,00
	6400,00
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0707
	4310100
	500
	6400,00
	6400,00
	100

	Социальная политика
	901
	1003

	2500,00
	2500,00

	100

	Оказание других видов социальной помощи
	901
	1003
	5058600

	2500,00
	2500,00
	100

	Социальные выплаты
	901
	1003
	5058600
	500
	2500,00
	2500,00
	100

	Спорт и физическая культура
	901
	1100

	127000,00
	122195,17
	96,22

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	901
	1101
	5129700

	127000,00
	122195,17
	96,22

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	1101
	5129700
	500
	127000,00
	122195,17
	96,22

	Культура
	901
	0801

	1403531,20
	1391990,01
	99,18

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	901
	0801
	4409900

	997931,85
	995887,36
	99,80

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	901
	0801
	4409900
	001
	997931,85
	995887,36
	99,80

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	901
	0801
	4429900

	405599,35
	396102,65
	97,66

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	901
	0801
	4429900
	001
	405599,35
	396102,65
	97,66

	ИТОГО:

	14932764,86
	14757736,30
	98,83

Приложение № 4
к решению Совета

Усть-Тымского сельского поселения

от 04.04.2012г. №141
Исполнение бюджета муниципального образования  « Усть-Тымское сельское поселение» по разделам и подразделам классификации расходов за 2011 год

Руб.
	КФСР
	Наименование КФСР

	Утвержденный

план год
	Кассовый расход год

	%

исполнения

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3830902,00
	3742895,91
	97,70

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального  образования
	639740,00
	639720,86
	99,99

	0103
	Функционирование  законодательных  ( представительных ) органов  государственной власти и представительных  органов  муниципальных образований
	2700,00
	2700,00
	100

	    0104
	Функционирование Правительства  Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, местных администраций

	3153062,00
	3065075,05
	97,21

	0113
	 Другие общегосударственные вопросы
	35400,00
	35400,00
	100

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	101100,00
	94700,00
	93,67

	0203
	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	94700,00
	94700,00
	100

	0204
	Мобилизационная подготовка экономики
	6400,00

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	176135,00
	176134,98
	99,99

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	9285196,66

	0501
	Жилищное хозяйство
	277800,00
	277000,00
	99,71

	0502
	Коммунальное хозяйство
	7701799,68
	7701799,68
	100

	0503
	Благоустройство
	1305596,98
	1242120,55
	95,14

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	6400,00
	6400,00
	100

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	6400,00
	6400,00
	100

	1003
	Социальное обеспечение населения
	2500,00
	2500,00
	100

	1100
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ,ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	127000,00
	122195,17
	96,22

	1100
	Спорт и физическая культура
	127000,00
	122195,17
	96,22

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1403531,20
	1391990,01
	99,17

	0801
	Культура
	1403531,20
	1391990,01
	99,17

	ВСЕГО:
	14932764,86
	14757736,30
	98,83

Приложение  № 5

Утверждено  решением Совета

Усть-Тымского сельского  поселения

 от 04.04.2012 № 141
Источники

финансирования дефицита бюджета  муниципального образования

« Усть-Тымское сельское поселение за 2011 год

	Наименование главного администратора источника

финансирования дефицита бюджета и видов  источников финансирования  дефицита
	Сумма

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	403447,40

Приложение № 6

к решению Совета

Усть-Тымского сельского поселения

 от 04.04.2012г. № 141
Исполнение расходов на финансирование объектов частичного     капитального ремонта муниципальной собственности Усть-Тымского сельского поселения
 за 2011 год.
	Наименование объектов и их местонахождение
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Утвержденный

план на год
	Исполнено
	% исполнения

	 Объекты жилищно-коммунального хозяйства
	0500

	277800,00
	277000,00
	99,71

	Жилищное хозяйство
	0501

	277800,00
	277000,00
	99,71

	За счет средств местного бюджета
	0501
	3900200
	500
	277800,00
	277000,00
	99,71